

Vård- och omsorgsnämnden

Lunds kommuns pris för frivilliga samhällsarbetare

Sammanfattning

Vård- och omsorgsnämnden har fått ett förslag om instiftande av ett pris för frivilliga samhällsarbetare i Lunds kommun på remiss av överförmyndarnämnden. Överförmyndarnämnden föreslår ett pris på 25 000 kr samt ett diplom och att nominering sker av enskilda personer, föreningar och företag, som bor eller verkar i kommunen. Priset delas ut till en organisation, förening eller enskilda personer som verkar i Lunds kommun och kan fördelas på upp till tre olika aktörer. Priset berör tre nämnders verksamhet- vård- och omsorgsnämnden, socialnämnden och överförmyndarnämnden. Vård- och omsorgsförvaltningen är positiv till förslaget om inrättande av ett pris.

Beslutsunderlag

Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse den 15 oktober 2018 dnr 2018/0012.

Överförmyndarnämndens beslut den 5 september 2018, § 162

Överförmyndarenhetens tjänsteskrivelse 2018-08-20

Förslag till regler för Lunds kommuns pris för frivilliga samhällsarbetare

Överförmyndarnämndens beslut den 14 augusti 2018, § 150

Barnets bästa

Överförmyndarnämnden lyfter fram att frivilliga samhällsarbetare ofta ger stöd och hjälp till unga, varmed det ligger i barns intresse, att frivilliga samhällsarbetare uppmärksammas.

Konsekvensbeskrivning för personer med funktionsnedsättning

Frivilliga samhällsarbetare ger ofta stöd och hjälp till unga, varmed det ligger i personer med funktionsnedsättnings intresse, att frivilliga samhällsarbetare uppmärksammas.

2018-10-15

Diarienummer

VOO 2018/0520

Ärendet

Vård- och omsorgsnämnden har fått ett förslag om instiftande av ett pris för frivilliga samhällsarbetare i Lunds kommun på remiss av överförmyndarnämnden. Yttrandet ska vara inne senast den 26 oktober.

Lunds kommun har, som samtliga kommuner i Sverige, en mängd frivilliga samhällsarbetare som engagerar sig i olika frivilliguppdrag för att hjälpa barn, unga, äldre och andra hjälpbehövande i samhället. Dessa frivilliga samhällsarbetare gör en stor insats för samhället som sällan uppmärksammas.

Överförmyndarnämnden har tagit fram ett förslag till regelverk för pris för frivilliga samhällsarbetare i Lunds kommun. I regelverket föreslås ett pris på 25 000 kr samt ett diplom och att nominering sker av enskilda personer, föreningar och företag, som bor eller verkar i kommunen. Priset delas ut till en organisation, förening eller enskilda personer som verkar i Lunds kommun och kan fördelas på upp till tre olika aktörer. Priset delas ut årligen i samband med internationella frivilligdagen som infaller den 5 december.

Då priset berör tre nämnders verksamhet (vård- och omsorgsnämnden, socialnämnden och överförmyndarnämnden) föreslår överförmyndarnämnden att beslut om prisets instiftande fattas av kommunstyrelsen. Finansiering av den årliga prissumman på 25 000 kr föreslås tas från kommunstyrelsens reserverade medel till förfogande.

Det föreslås att pristagare utses av en jury som består av en representant vardera från överförmyndarnämnden, socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden.

Följande kriterier för priset föreslås:

Insatsen:

- främjar frivilligt samhällsarbete genom möten, aktiviteter och kontakt mellan människor
- engagerar fler medborgare att bli aktiva och delaktiga i frivilligt samhällsarbete
- ska utgöra ett stort engagemang för hjälpbehövande kommuninvånare
- har lett till ökad kunskap, positiv effekt och synbara resultat i Lunds kommun.

Regelverket innehåller även en definition av vad som avses med frivillig samhällsarbetare.

2018-10-15

Diarienummer

VOO 2018/0520

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Förvaltningen är positiv till förslaget om instiftande av ett pris för frivilliga samhällsarbetare i Lunds kommun.

Vård- och omsorgsförvaltningen vill dock lyfta frågan om det för att kunna tilldelas priset ska vara ett kriterium att insatsen ska ha lett till ökad kunskap? I sådana fall bedömer förvaltningen att det bör förtydligas vad som avses med ökad kunskap.

I förslaget till regelverk anges att målgruppen för priset är en organisation, förening eller enskilda personer. Definitionen av frivillig samhällsarbetare i förslaget till regelverk inrymmer dock endast enskilda personer. Förvaltningen bedömer därmed att definitionen av frivilliga samhällsarbetare i förslaget till regelverk bör vara vidare.

Förvaltningen bedömer att även de som arbetar inom funktionshinderrörelsen bör kunna inrymmas i definitionen av frivilliga samhällsarbetare. För att inte riskera att utesluta någon grupp, föreslås att endast **exempel** på frivilliga samhällsarbetare ska anges regelverkets definition av frivilliga samhällsarbetare.

Förvaltningen föreslår även att det i regelverket klarläggs vilken förvaltning som ska bistå juryn avseende administration kring priset.

Förvaltningens förslag till beslut**Vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta**

att avge yttrande i enlighet med tjänsteskrivelse 2018-10-15

Anna Borgius
Vård- och omsorgsdirektör

Birgitta Åkerson
Projektledare

Beslut expedieras till:
Överförmyndarnämnden
Akten